
報道関係者各位

1

本件に関するお問い合わせ｜大東建託株式会社 広報部 / ＴＥＬ｜０３-６７１８-９１７４ / メール｜koho@kentaku.co.jp

圧縮ファイル添付メールの利用廃止に関するお知らせ

２０２４年３月１２日

大東建託グループ（本社：東京都港区）は、２０２４年６月より、当社グループ従業員が送受信するすべて

のメールにおいて、圧縮ファイル（ＺＩＰ形式など）の利用を廃止しますのでお知らせします。

これにより、当社グループでは圧縮ファイルを受信することができなくなります。お客様ならびに関係者

の皆さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

■背景

昨今、Ｅｍｏｔｅｔ（エモテット）※１などによるサイバー攻撃が急激に増加していますが、圧縮ファイル

などはファイルが暗号化されているため、メール受信時のマルウエア※２のチェックが困難です。こう

した背景を踏まえ、お客様と当社グループの情報セキュリティをより一層強化するために圧縮ファイ

ルの利用廃止を決定しました。

※１ メールアカウントやメールデータなどの情報窃取に加え、更に他のウイルスへの二次感染のために悪用されるウイルス

※２ さまざまな脆弱性や情報を利用して攻撃をするソフトウェア（コード）の総称

■変更日時

２０２４年６月１７日（月）予定

■対象ドメイン

＠ｋｅｎｔａｋｕ.ｃｏ.ｊｐ

■廃止後の変更内容

• 当社グループからお客様へファイルを送信する場合、クラウドストレージを利用します。

• 当社グループ宛てのメールに圧縮ファイルが添付されている場合、メールを受信できません。

受信拒否メールがお客様へ送信されます。

• 当社グループへ圧縮ファイルを送信する場合、お客様のクラウドストレージを利用していただく

か、当社グループのクラウドストレージサービスをご利用ください。

• 当社グループのクラウドストレージを利用される場合は、クラウドストレージ上のファイル保存場

所をご案内しますので、当社グループの担当者（受信者）へご連絡をお願いします。

ファイルの授受方法につきましては、当社グループ担当者（受信者）にお問い合わせ願います。

mailto:koho@kentaku.co.jp
Administrator
テキストボックス




